
Norwegia zainteresowana P-8A
#Lotnictwo wojskowe #Marynarka wojenna #Przemysł zbrojeniowy  19 lipca 2016 

Władze Norwegii wyrażają zainteresowanie kupnem amerykańskich morskich
samolotów patrolowych P-8A Poseidon. 

Norwegia poszukuje następców 6
morskich samolotów patrolowych P-3
Orion (na zdjęciu). Latają one w
składzie 333. eskadry Luftforsvaret,
stacjonującej w Andøy na północy
kraju. Jednym z faworytów do
zastąpienia Orionów są patrolowce P-
8A Poseidon, produkowane przez
amerykańskiego Boeinga / Zdjęcie:
MO Norwegii

Przedstawiciele US Navy poinformowali o szansach na sprzedaż Norwegii morskich
samolotów patrolowych P-8A Poseidon. Władze w Oslo mają wyrażać rosnące
zainteresowanie patrolowcami produkowanymi przez amerykańskiego Boeinga na
zlecenie lotnictwa marynarki wojennej USA (Zamówienie na dodatkowe P-8A, 2016-03-
02) i sił zbrojnych kilku innych państw. 

Luftforsvaret (królewskie wojska lotnicze Norwegii) zamierzają nabyć 5-6 nowych
morskich samolotów patrolowych. Zastąpią one obecnie eksploatowane patrolowce P-3
Orion (4 P-3C i 2 P-3N, Norwegia poszukuje następców Orionów, 2016-06-22). Rząd
Norwegii opracowuje plan zakupowy, który następnie zostanie przedstawiony
członkom legislatywy do zatwierdzenia. Potencjalnymi następcami norweskich Orionów
są też Airbus C295 i Lockheed Martin C-130J Sea Hercules. 

Jeżeli Oslo zdecyduje się na zakup P-8A, Luftforsvaret zostanie 5. użytkownikiem tych
samolotów. Patrolowce Boeinga są już eksploatowane przez lotnictwo US Navy i
Bhāratīya Nau Senā (marynarki wojennej Indii). USA chcą pozyskać co najmniej 122
Posejdony. Z kolei New Delhi w ostatnich tygodniach zatwierdziło kupno kolejnych 4
patrolowców P-8I Neptun (Indie zamawiają kolejne P-8I, 2016-07-07). 

We wrześniu Royal Australian Air Force (królewskie wojska lotnicze Australii) mają
odebrać pierwszego Poseidona (Oblot australijskiego P-8A, 2016-05-24). Dotąd
Canberra złożyła zamówienie na 8 patrolowców. Uważa się jednak, że w przyszłości
flota australijskich P-8A wzrośnie do 15 samolotów. Podczas salonu lotniczego w
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Farnborough rząd Wielkiej Brytanii podpisał kontrakt na 9 P-8A (Londyn potwierdza
zakup P-8A, 2016-07-12). 
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